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Bu tez çalışmasında, denim kumaşlarda yıkama ve ağartma işlemleri için çevre dostu yöntemler kullanılarak su tüketiminin

azaltılması ve su ayak izinin en aza indirilmesi amaçlanmıştır. Su ayak izi geleneksel yıkama yöntemleriyle çevre dostu yöntemler

karşılaştırılarak hesaplanmıştır. Çalışma kapsamında, %100 pamuk indigo ve kükürt boyalı iki farklı zemin denim kumaşa geleneksel

ağartma, lazer ağartma, ozon ağartma ve lazer + ozon kombinasyonlu ağartma işlemleri uygulanarak açık ve koyu tonda toplam 32 tip

numune elde edilmiştir. Her işlem adımından alınan kumaşlar ile farklı efektlere sahip numuneler elde edilerek görsel etkileri

değerlendirilmiştir. İşlem gören denim numuneler üzerinde gramaj, kalınlık, yırtılma mukavemeti, hava geçirgenliği, sürtme haslığı,

renk ölçümü testleri gerçekleştirilmiştir. Son olarak, uygulanan proseslerin su ayak izi analizi ve çevresel etkileri değerlendirilerek

sürdürülebilir denim üretimine katkı sağlanması hedeflenmiştir.

1. GİRİŞ

Yıkama ve ağartma işlemleri denim pantolon üretiminde, pamuğun üretilmesinden sonra en çok su harcanan proseslerden birisidir.

Geleneksel denim yıkama yöntemlerine karşılık ozon ve lazer ağartma teknikleri daha az su tüketerek çevre dostu bir alternatif

sunmaktadır. Bu doğrultuda firmada yapılan envanter analizi ile Mavi Su Ayak İzi esasına göre su ayak izi hesaplanmıştır. Mavi su,

firmadaki ürünün üretiminde tüketilen yer altı ve yüzey su kaynaklarını ifade etmektedir. Uygulanacak reçetelerde her bir işlem

adımından numune ayrılarak toplamda açık ve koyu ton olmak üzere 32 tip numune elde edilmiştir. İşlemlerin kumaş üzerindeki

görsel etkileri karşılaştırılmış ve farklı tonlarda elde edilmiş olan numunelerin gramaj, kalınlık, yırtılma mukavemeti, hava

geçirgenliği, sürtme haslığı, renk ölçümü gibi performans özellikleri incelenmiştir. Yapılan literatür çalışması sonucunda çalışmaların

daha çok indigo boyalı denim kumaşlar üzerinde yoğunlaştığı ve kükürt boyalı denim kumaşlarla daha az çalışma yapıldığı,

bununla birlikte lazer ve ozon ağartmanın kombine bir şekilde denim kumaşlara uygulandığı bir çalışmaya rastlanmaması bu

projenin özgün değerini oluşturmaktadır.

2. MATERYAL METOT

Ham kumaş 407 g/m2 (12 ons/yd2), örgü yapısı 3/1 Z dimi, hammaddesi %100 pamuktur. Her iki renk için de çözgü sıklığı 27

tel/cm, atkı sıklığı 18 tel /cm’dir.

Şekil 2.1. Proje yıkama işlemleri deney planı

Tablo 2.1. Numunelere uygulanan testler ve test standartları 

3. SONUÇLAR VE DEĞERLENDİRME

Şekil 3.1. İndigo Boyalı Numuneler İçin Görsel Karşılaştırma Şekil 3.2. Kükürt Boyalı Numuneler İçin Görsel Karşılaştırma

4. SONUÇ ve ÖNERİLER

❖ Ozon ve lazer uygulamaları, yırtılma mukavemeti ve hava geçirgenliği gibi performans parametrelerinde olumlu sonuçlar

verirken, su ayak izi hesaplamaları çevreci yöntemlerin önemini net biçimde ortaya koymuştur. Geleneksel yöntemlerle

açık ton elde edilen kumaşlarda pantolon başına 550–625 L su tüketilirken, lazer ve ozon işlemleriyle bu değer 130–

162,5 L’ye düşmüş ve yaklaşık %75 su tasarrufu sağlanmıştır.

❖ Lazer yöntemi, performans bakımından diğer numunelere göre nispeten daha düşük değerlere sahip olsa da 81,25

L/pantolon ile en düşük su ayak izine sahiptir. Bu yöntemin performans ve görsel etkilerinin artırılması için reçete

geliştirme çalışmaları yapılabilir. Koyu tonlardaki geleneksel ve lazer + ozon işlemi uygulanmış numuneler arasında

yırtılma mukavemeti açısından fark gözlemlenmezken, çevreci yöntemin su ayak izi sonuçları geleneksel yöntemle

benzer düzeydedir. Bu bağlamda üretimde reçete optimizasyonu önerilmektedir.

❖ İklim krizinin etkilerinin arttığı günümüzde, doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı büyük önem taşımaktadır. Bu

doğrultuda yürütülen bilimsel ve uygulamalı çalışmaların, bu çalışmada olduğu gibi, ilham verici ve gezegenin

geleceğine katkı sunan nitelikte olması temel beklentidir.
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